ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v cập nhật thông tin số liệu

 về tình hình, kết quả thực hiện

 cải cách thủ tục hành chính

 trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Thực hiện Công văn số 7619/VPCP-KSTT ngày 17 tháng 10 năm 2024
của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc cập nhật thông tin, số
liệu về tình hình, kết quả cải cách thủ tục hành chính;

Qua rà soát, đối chiếu, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Văn
phòng Chính phủ bổ sung, cập nhật lại thông tin số liệu tại biểu Phụ lục II và
Phụ lục IV liên quan về tình hình, kết quả thực hiện cải cách thủ tục hành chính
trên địa bàn tỉnh (Chi tiết nội dung cụ thể tại Phụ lục đính kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định trân trọng kính gửi thông tin số liệu điều
chỉnh, cập nhật lại để Văn phòng Chính phủ tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TT THCB, TT PVHCC;

- Lưu: VT, KSTT(C)
.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

8474 22 10

Phụ lục

THÔNG TIN SỐ LIỆU ĐIỀU CHỈNH, CẬP NHẬT LẠI VỀ TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ
 THỰC HIỆN CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

(Ban hành theo Công văn số            /UBND-KSTT  ngày          tháng       năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Phụ lục II

BẢNG THỐNG KÊ SỐ LƢỢNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRÊN ĐỊA BÀN CÁC ĐỊA PHƢƠNG

STT Tỉnh, thành phố

Số lƣợng TTHC theo Cấp thực hiện
 liên quan đến ngƣời dân, doanh nghiệp

theo Nghị định 63/2010/NĐ-CP

Số TTHC nội bộ cơ quan HCNN

Tổng số
TTHC

Theo Cấp thực hiện

Số
TTHC

công
bố (1)

Số TTHC
đã

công bố

Số TTHC
còn tiếp tục

công bố

Cấp tỉnh Cấp huyện Cấp xã

A B 1 2 3 4 9 10 11=(9-10)

12 Tỉnh Bình Định 2.066 1.562 344 160 575 144 431

Phụ lục IV

BẢNG THỐNG KÊ VIỆC TRIỂN KHAI CƠ CHẾ MỘT CỬA, MỘT CỬA LIÊN THÔNG TRONG GIẢI QUYẾT
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TẠI CÁC ĐỊA PHƢƠNG

ST

T

Tên địa
phƣơng

Số TTHC tiếp nhận
 tại BPMC

Số lƣợng BPMC

Số TTHC chuyển
giao cho BCCI tiếp

nhận

 tại BPMC

Số TTHC tiếp nhận
không phụ thuộc địa giới Hệ thống thông tin giải quyết TTHC

Kết quả số hóa
tính đến hết quý III/2024

Cấp
tỉnh

Cấp
huyện

Cấp
xã

Tỉnh Huyện Xã

BPMC

kết hợp
theo khu

vực
(thông

tin cụ
thể)

Tỉnh Huyện Xã
Số quyết

định

Số
TTHC

thuộc
thẩm
quyền

của
tỉnh
tiếp

nhận
tại

huyện/
xã

Số
TTHC
thuộc
thẩm
quyền

của
huyện
tiếp

nhận
tại

tỉnh/xã

Số
TTHC
thuộc
thẩm
quyền
của xã

tiếp
nhận

tại
tỉnh/

huyện

Hợp
nhất
Cổng

và
HTM

CĐT

Bảo
đảm
các
tính

năng
nghiệp

vụ
theo

thông
tƣ

01/202

3/TT-
VPCP

Kết nối
với Kho
QLDL

Cổng
DVCQG

Kết
nối

CSDL

QG về
dân cƣ

Số
lƣợng
BPMC

thực
hiện số
hóa hồ

sơ

Tỷ lệ
số hóa
hồ sơ
giải

quyết
TTHC

(%)

Tỷ lệ
số hóa

kết
quả
giải

quyết
TTHC

còn

hiệu
lực

theo

NĐ số
45 (%)

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

9
Bình

Định
1562 344 160 1 11 159

Bộ phận
một cửa
của Quy
Nhơn và
BHXH

tỉnh
chuyển

về Trung
tâm Phục
vụ hành
chính

công tỉnh

1562 344 0

Quyết
định số

4987/QĐ
-UBND

ngày 31

tháng 12

năm
2023 của

Chủ tịch
Ủy ban

nhân dân

tỉnh

0

344

TTHC

của
thành

phố
Quy

Nhơn

1 1 1 1 171 91,01 83,92